INDEX.

GATHOLICO LECTORI.

QUÆSTIO XV.

| | |
|---|----|
| De ideis. | 3 |
| Summa litteræ. | 3 |
| DISPUTATIO I. — De ideis divinis. | 4 |
| Articulus I. — An sint, et quid sint ideæ. | 4 |
| Dantur ideæ. | 4 |
| Quid sit idea. | 5 |
| Causalitas ideæ. | 10 |
| Solvuntur argumenta. | 15 |
| Articulus II. — Utrum essentia divina habeat rationem ideæ, et quomodo. | 19 |
| Solvuntur argumenta. | 23 |
| Articulus III. — Quomodo pluralitas idearum in Deo explicanda sit. | 30 |
| Respectus rationis non constituunt ideas formaliter. | 38 |
| Respectus ideales non formantur ab intellectu divino. | 41 |
| Solvuntur argumenta. | 45 |
| Articulus IV. — De quibus rebus Deus habeat propriam, et per se ideam. | 54 |
| Solvuntur argumenta. | 64 |

QUÆSTIO XVI.

De veritate.

70

QUÆSTIO XVII.

De falsitate.

QUÆSTIO XVIII.

| | |
|---|----|
| De vita Dei. | 72 |
| DISPUTATIO II. — De veritate transcendentali et formali. | 73 |
| Articulus I. — In quo consistat veritas transcendentalis. | 73 |
| Variæ sententiæ. | 74 |
| Sententia D. Thomæ. | 76 |
| Corollaria ex dictis. | 83 |

| | | |
|---|---|-----|
| 1 | Solvuntur argumenta. | 86 |
| | Articulus II. — Quid sit veritas formalis. | 93 |
| | Prima difficultas, an veritas formalis ad conceptum formalem pertineat, an ad objectivum. | 93 |
| | Secunda difficultas, an veritas formalis sit aliquid absolutum, vel respectivum superadditum actui intellectus. | 99 |
| | Tertia difficultas, an relatio veritatis sit realis, vel rationis. | 105 |
| | Quarta difficultas, an sit perfectior veritas formalis, quam transcendentalis. | 109 |
| | Articulus III. — Utrum veritas inveniat solum in compositione, et divisione, et quomodo sit objectum intellectus. | 114 |
| | Verum est objectum intellectus. | 114 |
| | Veritas formalis solum est in compositione, et divisione. | 118 |
| | Veritas est in actu entitative uno. | 124 |
| | Articulus IV. — Vindicantur rationes D. Thomæ ab articulo quarto usque ad octavum. | 130 |
| | Verum est prius bono. | 130 |
| | Recte probat D. Thomas Deum esse summam veritatem. | 133 |
| | Quomodo aliquæ veritates creatæ dicantur æternæ. | 135 |

QUÆSTIO XIX.

| | | |
|----|--|-----|
| | De voluntate Dei. | 140 |
| | Summa litteræ. | 140 |
| 71 | DISPUTATIO III. — De his quæ ad controversiam de efficacia voluntatis, et providentiæ Dei supponenda sunt. | 141 |
| | Articulus I. — Qui fuerint errores circa efficaciam divinæ voluntatis, et liberum arbitrium, et quando coperint. | 142 |
| 73 | Articulus II. — Exponitur varius status erroris Pelagii in gratia Dei confitenda, et neganda. | 147 |
| | Prima moderatio Pelagii admittendo gratiam Dei solum ad facilius, non ad simpliciter. | 149 |

| | | | |
|--|-----|---|-----|
| Secunda moderatio Pelagii de gratia non data ex meritis, et de gratia remissiva peccatorum. | 151 | Articulus VII. — Quæ objecta velit Deus necessario, quæ libere. | 304 |
| Tertia moderatio Pelagii, quod gratia ad singulos actus detur. | 157 | DISPUTATIO V. — De efficacia, et inefficacia, signisque divinæ voluntatis. | 317 |
| Quarta, et ultima moderatio Pelagii in confitendo gratiam æternam. | 159 | Articulus I. — Præludia totius disputationis. | 317 |
| Articulus III. — Quid Pelagius de simultaneo concursu dixerit, et de sufficienti auxilio, quid item aliqui ejus discipuli. | 175 | Efficacia voluntatis quid requirat. | 317 |
| Quid de auxilio sufficienti Pelagius dixerit. | 182 | Ordo intentionis, et executionis in voluntate divina. | 323 |
| Quid alii discipuli Pelagii super ipsum addiderint. | 186 | Quomodo instantia et signa rationis in Deo distinguuntur et secundum quæ connotata. | 334 |
| Articulus IV. — Quid senserint Semipelagiani. | 187 | Articulus II. — An circa liberos actus creatos Deus habeat decreta ex natura sua efficacia, an ex suppositione prævisi consensus nostri, ex se autem solum indifferentia. | 346 |
| Quomodo prædestinationem posuerint Semipelagiani. | 189 | Varie sententiæ. | 348 |
| Quid circa liberum arbitrium senserint. | 191 | Altera sententia opposita de decreto ex se efficaci. | 364 |
| Articulus V. — Quid in hoc tempore controvertatur in hac parte. | 197 | Articulus III. — Decreta indifferentia deportantur. | 364 |
| Divisio catholicorum in rejiciendo dogmate Calvinii. | 205 | Articulus IV. — Efficacia decretorum, auctoritate stæbiliter. | 382 |
| Calvinianæ propositiones hæreticæ, Thomisticæ, catholicæ. | 210 | D. Thomæ mens. | 382 |
| DISPUTATIO IV. — De potentia, actu, et objecto voluntatis Dei. | 216 | Ex D. Augustino hanc sententiam hausit D. Thomas. | 392 |
| Articulus I. — Voluntatem in Deo esse. | 216 | Discipuli D. Thomæ ipsum sequuntur. | 394 |
| Ratio ista D. Thomæ est efficax. | 217 | Extra scholam D. Thomæ idem docetur. | 396 |
| Articulus II. — An ratio potentiæ, et actus primi in voluntate Dei admitti possit. | 224 | Testimonium catechismi Pii V. | 400 |
| Mens D. Thomæ. | 225 | Articulus V. — Fundamenta ex ratione. | 400 |
| Prima propositio D. Thomæ declaratur. | 228 | Theologica principia, et rationes in hac efficacia statuenda aperiuntur. | 406 |
| Secunda propositio D. Thomæ. | 231 | Articulus VI. — Solvuntur argumenta contraria. | 421 |
| Tertia propositio D. Thomæ. | 233 | Argumenta ab auctoritate. | 422 |
| Respondetur fundamentis oppositis. | 233 | Ex Scriptura, et patribus. | 432 |
| Articulus III. — An detur in Deo actus liber, et quæ difficultates circa eum versentur. | 237 | Loca D. Thomæ explicantur. | 441 |
| Libertas in Deo. | 237 | Solvitur argumentum ex libertatis læsione. | 446 |
| Difficultates circa liberum actum Dei. | 238 | Argumenta contra efficaciam decreti ex defectu sufficientis auxilii. | 456 |
| Varie sententiæ. | 239 | Argumentum ex influxu Dei in materiale peccati. | 463 |
| Duæ principales sententiæ. | 240 | Articulus VII. — Quid de decretis conditionatis, et de voluntate Dei, antecedente, et consequente. | 468 |
| Moderationes primæ sententiæ. | 241 | Fundamenta opposita convelluntur. | 475 |
| Secundæ principalis sententiæ moderationes. | 247 | Articulus VIII. — Quid sit voluntas Dei antecedens, quid consequens beneplaciti, et signi. | 481 |
| Articulus IV. — Mens D. Thomæ circa liberam volitionem Dei. | 251 | Voluntas antecedens, et inefficax est formaliter in Deo, non voluntas signi. | 487 |
| Corollaria ex dictis. | 258 | Intelligentia illius dicti: Qui vult omnes homines salvos fieri. | 497 |
| Articulus V. — Difficultates enodantur. | 262 | | |
| Articulus VI. — Utrum voluntas divina feratur aliquo modo in creaturas. | 275 | | |
| Quid tenendum. | 276 | | |
| Nec necessario, nec libere res possibles amantur. | 282 | | |
| Deum non suspendere omnem actum suum circa possibilia. | 287 | | |
| Solvuntur argumenta. | 292 | | |

• QUÆSTIO XX.

De amore Dei. 501

QUÆSTIO XXI.

| | |
|--|-----|
| De justitia, et misericordia Dei. | 502 |
| DISPUTATIO VI. — De actibus, et virtutibus divinæ voluntatis. | 503 |
| Articulus I. — Qualis in Deo sit amor erga se. | 503 |
| In Deo amor et gaudium ratione distinguuntur. | 504 |
| In Deo respectu sui non est proprie amor concupiscentiæ neque amicitia. | 508 |
| Articulus II. — An sint in Deo formaliter affectus fugæ, odium, tristitia, ira, spes, etc. | 512 |
| Odium, et tristitia in Deo non est formaliter. | 512 |
| Ira, spes, et desperatio in Deo non sunt. | 519 |
| Articulus III. — Utrum in Deo sit justitia commutativa formaliter. | 521 |
| Mens D. Thomæ. | 524 |
| Fundamentum D. Thomæ elucidatur. | 526 |
| Solvuntur argumenta. | 532 |
| Articulus IV. — An sit in Deo justitia distributiva, et vindicativa. | 540 |
| Quid præsupponendum. | 540 |
| Punctus difficultatis. | 543 |
| Sententiæ. | 543 |
| Mens D. Thomæ. | 545 |
| Fundamentum ex ratione: quomodo pactum Dei requiratur ad meritum. | 547 |
| Quid de gratitudine, et vindicatione Dei. | 553 |
| Solvuntur argumenta. | 558 |
| Articulus V. — An, et quomodo sit in Deo misericordia. | 562 |

QUÆSTIO XXII.

De providentia Dei. 564

QUÆSTIO XXIII.

De prædestinatione. 565

QUÆSTIO XXIV.

| | |
|---|-----|
| De libro vitæ. | 566 |
| DISPUTATIO VII. — De essentia prædestinationis. | 567 |
| Articulus I. — An detur in Deo prædestinatio, quod sit ejus objectum, et definitio. | 565 |
| Objectum formale prædestinationis. | 570 |
| Præscientia, præparatio, et certitudo prædestinationis quomodo intelligantur. | 573 |

| | |
|---|-----|
| An prædestinatio sit distinctum attributum a providentia. | 578 |
| Articulus II. — An prædestinatio, et providentia sint actus intellectus, vel voluntatis. | 579 |
| Quid certum, et quid dubium in hac parte. | 580 |
| Duæ sententiæ. | 581 |
| Ex D. Thoma resolutio. | 583 |
| Solvuntur argumenta. | 588 |
| Articulus III. — Ad quem actum intellectus pertineat prædestinatio. | 592 |
| Punctus difficultatis. | 593 |
| Resolutio. | 595 |
| Solvuntur argumenta. | 610 |
| Articulus IV. — Utrum prædestinatio, et providentia Dei sint prædefinitivæ nostrarum actionum. | 616 |
| Nomen prædefinitionis et punctus difficultatis. | 616 |
| Sententiæ. | 618 |
| Mens D. Thomæ. | 620 |
| Fundamentum ex ratione. | 626 |
| Ex simplici voluntate finis non præordinat Deus, sed ex efficaci, et determinata intentione. | 629 |
| Sententiæ Suarez, et Arrubal rejectæ. | 636 |
| Solvuntur argumenta. | 641 |
| Articulus V. — Unde sumatur certitudo divinæ prædestinationis. | 655 |
| DISPUTATIO VIII. — De causis prædestinationis. | 659 |
| Articulus I. — Proponitur difficultas, utrum absoluta electio ad gloriam sit ante prævisa merita, vel subsequatur illa. | 659 |
| Sententiæ. | 660 |
| Articulus II. — Mens Augustini, et S. Thomæ ex Scriptura. | 663 |
| Responsio ad mentem Augustini, et refutatio. | 671 |
| Mens D. Thomæ. | 677 |
| Articulus III. — Fundamenta ex ratione. | 681 |
| Articulus IV. — Solvuntur argumenta. | 699 |
| Articulus V. — Utrum ex parte nostra detur aliqua causa prædestinationis. | 716 |
| Errores rejecti aliæque sententiæ. | 720 |
| Non incipit a nobis efficacia prædestinationis. | 727 |
| Solvuntur argumenta. | 735 |
| Articulus VI. — An merita Christi sint causa nostræ prædestinationis, etiam in singulari. | 742 |
| DISPUTATIO IX. — De effectibus prædestinationis. | 748 |
| Articulus I. — Quæ conditiones requirantur ut aliquid sit effectus prædestinationis. | 748 |
| Articulus II. — Utrum glorificatio, et quæcumque efficax vocatio sint effec- | |

| | | | |
|--|-----|--|-----|
| tus prædestinationis. | 751 | reprobationis. | 860 |
| Articulus III. — An vocatio inefficax, et gratia interrupta per peccatum sint effectus prædestinationis. | 754 | Permissiones peccatorum, et denegatio gratiæ efficaciæ sunt effectus reprobationis. | 864 |
| Articulus IV. — An bonus usus liberi arbitrii, ut tenet se ex parte nostra, sit effectus prædestinationis. | 765 | Negatio sufficientis auxilii effectus est reprobationis. | 872 |
| Solvuntur argumenta. | 771 | Duæ objectiones. | 879 |
| Articulus V. — Utrum res, et opera bona naturalis ordinis sint effectus prædestinationis. | 776 | Articulus IV. — Quid de immutabilitate reprobationis, et prædestinationis, et numero eorum. | 883 |
| Perfectiones, et actus naturales quomodo sint effectus prædestinationis. | 784 | | |
| Articulus VI. — Utrum permissio peccati sit effectus prædestinationis. | 788 | QUÆSTIO XXV. | |
| Quid sit certum in hac parte, et in quo sit punctus difficultatis. | 789 | De divina potentia. | 888 |
| Opiniones. | 790 | Summa textus. | 888 |
| Resolutio. | 791 | QUÆSTIO XXVI. | |
| Permissio peccati an ex motivo penitentia possit esse effectus prædestinationis. | 797 | De Dei beatitudine. | 889 |
| Solvuntur argumenta. | 801 | DISPUTATIO XI. — De omnipotentia Dei. | 889 |
| DISPUTATIO X. — De reprobatione. | 809 | Articulus I. — Quid sit omnipotentia, quid possibilitas creaturæ, et quæ connectio inter utramque. | 889 |
| Articulus I. — Quid sit reprobatio, et quot modis accipiatur. | 809 | Possibilitas creaturarum unde sumatur. | 891 |
| Varia sententiæ de reprobatione. | 811 | Ex destructione possibilitatis creatæ quomodo sequatur destructio omnipotentia. | 899 |
| Mens D. Thomæ explicatur. | 815 | Quomodo dicatur omnipotentia posse in non ens. | 904 |
| Calvinismus huic sententiæ insipienter objectus. | 819 | Quomodo infinitas omnipotentia demonstratur. | 906 |
| Articulus II. — Utrum ex parte reprobi detur causa reprobationis. | 821 | Articulus II. — Utrum potentia executiva distinguatur in Deo, nostro modo intelligendi, ab intellectu, et voluntate. | 909 |
| Resolutio. | 826 | Articulus III. — Quid sint in Deo potentia ordinata, ordinaria et absoluta. | 918 |
| Quid de reprobatione præsupponente in nobis peccatum originale. | 838 | | |
| Solvuntur argumenta. | 845 | | |
| Articulus III. — Qui sunt effectus reprobationis. | 857 | | |
| Resolutio ex mente D. Thomæ; pænæ et aliæ res naturales quæ sunt effectus | | | |